АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 19 июня  2024 г.                                            № 1674

г. Архангельск

Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых

администрацией и органами местной администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 27 июля 2010 года

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных

и муниципальных услуг», статьей 7 закона Архангельской области

от 2 июля 2012 года № 508-32-03 «О государственных и муниципальных

услугах в Архангельской области и дополнительных мерах по защите прав

человека и гражданина при их предоставлении», администрация

муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

:

1.Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией и органами местной администрации

Приморского муниципального округа Архангельской области.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                  Ю.А. Елфимов

 УТВЕРЖЕН

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

от 19 июня.2024 г. № 1674

П Е Р Е Ч Е Н Ь

муниципальных услуг, предоставляемых администрацией и органами

местной администрации Приморского муниципального округа

Архангельской области

N

п/п

Наименование

муниципальной услуги

Ответственный

исполнитель

1. Постановка на учет и направление детей в

образовательные организации Приморского

муниципального округа Архангельской

области, реализующие образовательные

программы дошкольного образования

Управление

образования

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

2. Выплата компенсации части родительской

платы за присмотр и уход за детьми в

муниципальных образовательных

организациях Приморского муниципального

округа Архангельской области

Муниципальные

бюджетные

общеобразовательные

организации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

3. Предоставление информации о проведении

ярмарок, выставок народного творчества,

ремесел

Управление культуры

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

4.  Предоставление архивных справок,

архивных выписок и копий архивных

документов из муниципального архива

Управление культуры

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

5. Присвоение спортивных разрядов  Управление по

молодёжной,

социальной политике и

спорту администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

6. Присвоение квалификационных категорий

спортивных судей

Управление по

молодёжной,

социальной политике и

спорту администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

7. Выдача разрешения на вступление в брак

несовершеннолетним, достигшим возраста

16 лет

Управление по

молодёжной,

социальной политике и

спорту администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

8. Постановка на учет участников специальной

военной операции, членов семей погибших

участников специальной военной операции,

имеющих право на предоставление

земельных участков в собственность

бесплатно

Управление по

молодёжной,

социальной политике и

спорту администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

9. Выдача разрешения на строительство

объекта капитального строительства (в том

числе внесение изменений в разрешение на

строительство объекта капитального

строительства и внесение изменений в

разрешение на строительство объекта

капитального строительства в связи с

продлением срока действия такого

разрешения

Отдел архитектуры и

градостроительства

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

10. Выдача разрешений на ввод объектов в

эксплуатацию

Отдел архитектуры и

градостроительства

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

11. Выдача градостроительного плана

земельного участка

Отдел архитектуры и

градостроительства

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

12. Предоставление разрешения на отклонение

от предельных параметров разрешенного

строительства, реконструкции объекта

капитального строительства

Отдел архитектуры и

градостроительства

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

13. Предоставление разрешения на условно

разрешенный вид использования земельного

участка или объекта капитального

строительства

Отдел архитектуры и

градостроительства

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

14. Направление уведомлений о соответствии

указанных в уведомлении о планируемом

строительстве параметров объекта

индивидуального жилищного строительства

или садового дома установленным

параметрам и допустимости размещения

объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома на

земельном участке

Отдел архитектуры и

градостроительства

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

15. Направление уведомления о соответствии

построенных или реконструированных

объекта индивидуального жилищного

строительства или садового дома

требованиям законодательства Российской

Федерации о градостроительной

деятельности

Отдел архитектуры и

градостроительства

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

16. Утверждение документации по планировке

территории (проектов планировки и

проектов межевания)

Отдел архитектуры и

градостроительства

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

17. Выдача разрешений на установку и

эксплуатацию рекламных конструкций

Отдел архитектуры и

градостроительства

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

18. Выдача разрешения на использование земель

или земельного участка, которые находятся

в государственной или муниципальной

собственности, без предоставления

земельных участков и установления

сервитута, публичного сервитута

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

19. Отнесение земель или земельных участков в

составе таких земель к определенной

категории земель или перевод земель или

земельных участков в составе таких земель

из одной категории в другую категорию

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

20. Предоставление в собственность, аренду,

постоянное (бессрочное) пользование,

безвозмездное пользование земельного

участка, находящегося в государственной

или муниципальной собственности, без

проведения торгов

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

21. Предоставление земельного участка,

находящегося в государственной или

муниципальной собственности, гражданину

или юридическому лицу в собственность

бесплатно

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

22. Прекращение права постоянного

(бессрочного) пользования и пожизненного

наследуемого владения земельным участком

при отказе землепользователя,

землевладельца от принадлежащего им

права на земельный участок

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

23. Установление сервитута в отношении

земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

24. Установление публичного сервитута в

отдельных целях

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

25. Перераспределение земель и (или)

земельных участков, находящихся в

государственной или муниципальной

собственности, и земельных участков,

находящихся в частной собственности

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

26. Утверждение схемы расположения

земельного участка или земельных участков

на кадастровом плане территории

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

27. Предварительное согласование

предоставления земельного участка

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

28. Постановка многодетных семей на учет в

качестве лиц, имеющих право на

предоставление земельных участков в

собственность бесплатно

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

29. Предоставление муниципального имущества

в аренду или безвозмездное пользование

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

30. Предоставление имущества, находящегося в

муниципальной собственности, арендуемого

субъектами малого и среднего

предпринимательства при реализации ими

преимущественного права на приобретение

арендуемого имущества, в собственность

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

31. Предоставление информации об объектах

учета из реестра имущества

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

32. Передача в собственность граждан

занимаемых ими жилых помещений

жилищного фонда (приватизация

жилищного фонда)

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

33. Предоставление жилого помещения

специализированного жилищного фонда

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

34. Предоставление жилого помещения по

договору социального найма

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

35. Выдача согласия на обмен жилыми

помещениями, предоставленными по

договорам социального найма

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

36. Передача принадлежащего гражданам на

праве собственности жилого помещения в

муниципальную собственность

Комитет по управлению

муниципальным

имуществом и

земельным отношениям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

37. Государственная регистрация заявлений о

проведении общественной экологической

экспертизы

Управление по

инфраструктурному

развитию и

муниципальному

хозяйству

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

38. Выдача разрешений на выполнение

авиационных работ, парашютных прыжков,

демонстрационных полетов беспилотных

воздушных судов, (за исключением полетов

беспилотных воздушных судов с

максимальной взлетной массой менее 0,25

кг), подъема привязных аэростатов, а также

посадки (взлета) на расположенных в

границах населенных пунктов Приморского

муниципального округа Архангельской

области площадки, сведения о которых не

опубликованы в документах

аэронавигационной информации

Управление по

инфраструктурному

развитию и

муниципальному

хозяйству

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

39. Присвоение адреса объекту адресации,

изменение и аннулирование такого адреса

Управление по

инфраструктурному

развитию и

муниципальному

хозяйству

(Соловецкий

территориальный

отдел)

Беломорское

территориальное

управление;

Лисестровское

территориальное

управление;

Уемское

территориальное

управление;

Талажский

территориальный  отдел

40. Перевод жилых помещений в нежилые

помещения и нежилые помещения в жилые

помещения

Управление по

инфраструктурному

развитию и

муниципальному

хозяйству

(Соловецкий

территориальный

отдел)

Беломорское

территориальное

управление;

Лисестровское

территориальное

управление;

Уемское

территориальное

управление;

Талажский

территориальный  отдел

41. Согласование переустройства и (или)

перепланировки помещений в

многоквартирном доме

Управление по

инфраструктурному

развитию и

муниципальному

хозяйству

(Соловецкий

территориальный

отдел)

Беломорское

территориальное

управление;

Лисестровское

территориальное

управление;

Уемское

территориальное

управление;

Талажский

территориальный  отдел

42. Признание граждан малоимущими в целях

принятия на учет и предоставления им

жилых помещений по договорам

социального найма

Управление по

инфраструктурному

развитию и

муниципальному

хозяйству

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

43. Принятие на учет граждан в качестве

нуждающихся в жилых помещениях,

предоставляемых по договорам социального

найма

Управление по

инфраструктурному

развитию и

муниципальному

хозяйству

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

44. Выдача разрешений на право вырубки

зеленых насаждений

Управление по

инфраструктурному

развитию и

муниципальному

хозяйству

(Соловецкий

территориальный отдел)

Беломорское

территориальное

управление;

Лисестровское

территориальное

управление;

Уемское

территориальное

управление;

Талажский

территориальный  отдел

45. Предоставление разрешения на

осуществление земляных работ

Управление по

инфраструктурному

развитию и

муниципальному

хозяйству

(Соловецкий

территориальный отдел)

Беломорское

территориальное

управление;

Лисестровское

территориальное

управление;

Уемское

территориальное

управление;

Талажский

территориальный  отдел

46. Предоставление выписок из

похозяйственных книг

Управление по

инфраструктурному

развитию и

муниципальному

хозяйству

(Соловецкий

территориальный отдел)

Беломорское

территориальное

управление;

Лисестровское

территориальное

управление;

Уемское

территориальное

управление;

Талажский

территориальный  отдел
47. Регистрация аттестованных нештатных

аварийно-спасательных формирований на

территории Приморского муниципального

округа Архангельской области

Управление по

гражданской обороне и

чрезвычайным

ситуациям

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

48. Предоставление письменных разъяснений

по вопросам применения нормативных

правовых актов Приморского

муниципального округа Архангельской

области о местных налогах и сборах

Финансовое

управления

администрации

Приморского

муниципального округа

Архангельской области

49. Признание садового дома жилым домом и

жилого дома садовым домом

Беломорское

территориальное

управление;

Лисестровское

территориальное

управление;

Уемское

территориальное

управление;

Талажский

территориальный  отдел

_____________